令和２年１２月２日

保護者の皆様

大 阪 市 立 三 国 中 学 校

校  長    山岡 伸一

    Ｐ Ｔ Ａ 会 長 山下 幸廣

文化交流委員長 熊谷  彩

「人権講演会」について

 初冬の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申しあげます。また、平素より本校

の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、三国中学校では、障がい者週間（12/3~12/9）の時期に合わせて、障がい者につい

ての関心と理解を深め、ノーマライゼーションな社会を共に築くための学習を全学年で行

います。

２年生でも、「人権講演会」として、講師に濱崎 雄三 様（視覚障がい者）をお招きし

た講演会をＰＴＡにもご支援いただき、下記の要領で実施します。今年度は、新型コロナ

ウイルス感染症の拡大防止のため、保護者をお招きすることはできませんが、ご家庭でも

お子様に人権講演会の感想をお聞きいただき、話しあっていただければ幸いです。

記

１．日 時  令和２年 １２月３日（木）午後２時３０分～（約４５分）

２．場 所  三国中学校 体育館（１階）

３．内 容  濱崎さんの講演を通して、視覚障がい者への正しい理解を深める。